Giova osservare che il Sinodo provinciale I (1872) dei romeni non intese qui fare un piano di costituzioni capitolari, ma solo indicare i principali diritti e doveri dei capitoli. Come poi i canonici avrebbero dovuto adempiere nella pratica o secondo le loro regole all'ufficiatura corale, si ricava dalle relazioni di quei vescovi¹⁷⁷:

«Canonici, così l'arcivescovo¹⁷⁸, *servitium quotidianum ecclesie cathedrali præstant [...] Missam pro benefactoribus assidue applicant, et hæc omnia in sensu literarum fundationalium* (del vescovo Bob fondatore del capitolo). Il vescovo di Oradea-Mare¹⁷⁹ al n. 17 del questionario rispose: *Membra presbyterii ecclesie cathedralis quotidie insimul omnia adsistunt choro ecclesie huius, et officium divinum cum eodem tempore sacra liturgia diebus communibus pro benefactoribus in refrigerium animæ cantu celebrata habeatur, non canunt, sed vero submissa voce, quilibet pro se, persolvunt*.

¹⁷⁴ Cfr. La Costituzione di Benedetto XIV, *Cum semper oblatas*, § 11ss.

¹⁷⁵ SCPF, *Ponenze*, 1874, (§ 63), 36; Mansi 42, 767-768.

¹⁷⁶ Nelle Costituzioni dei capitoli ruteni ai canonici veniva imposto l'obbligo della residenza nei seguenti termini: *Capitulares penes ecclesiam archicathedralem resideant, in casu autem si quidam capitularis gravibus rationibus ductus ab ecclesia. Archicathedrali abesse desideraret, id non nisi obtenta licentia ab archipræsule, et uno eodemque anno non ultra tres menses, sive continuos sive interruptos, facere possit. Hæc licentia archipræsulis indicanda est præposito capituli, nec non dies discessus et reditus. Simultanea plurium capitularium absentia non potest habere locum, ne archicathedralis ecclesia, capitulum, et consistorium suo debito servitio destituantur. Costituzioni dei capitoli ruteni, cap. XIV, § 28.*

¹⁷⁷ SCPF, *Ponenze*, 1874, (§ 65), 37; Mansi 42, 768/A-C.

¹⁷⁸ La *Relazione* del 1869.

¹⁷⁹ La *Relazione* del 1863.

Aggiungeva poi in risposta al n. 23: *Canonici ecclesiae cathedralis non modo chori quotidiani intra sacram liturgiam [...] inibi absolvi soliti servitium praestant, verum alternatim per dies dominicos et festivos pro populo fideli sacram liturgiam*¹⁸⁰, *communibus vero diebus sacram liturgias stipendiatas pro fundatoribus solent celebrare.* Dalla relazione del vescovo di Lugoij rileviamo che *quivis capitularium in ecclesia cathedrali hebdomatim quotidie omnes sacri altaris functiones ordinarie persolvit et incruentum sacrificium pro benefactoribus offert, ac dominicis festisque diebus suo ordine populum praedicatione verbi Dei instituit*¹⁸¹.